こ保運第 3742 号

令和３年１月８日

各保育・教育施設等設置者 様

施設長 様

園長  様

横浜市こども青少年局保育・教育運営課長

令和３年度 新規開所保育・教育施設・事業者向け説明会（音声配信）について（通知）

 時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本市の保育・教育行政に御協力いただきましてありがとうございます。

 さて、標記説明会につきまして、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた対応として、会場で

の説明会に替えて、次のとおり、横浜市ホームページにて録音音声の配信及び資料の掲載をいたし

ます。

つきましては、御多用のところ恐縮ですが、必ず御視聴いただきますようお願いいたします。

 １ 音声配信・資料掲載日時

   令和３年２月 10日（水）正午以降（予定）

   ※配信日以降は期限なく御視聴いただける予定です。

 ２ 対象

・令和３年４月に新規開所・移行予定の法人及び関係者

  ・令和３年４月に運営主体を変更する予定の法人及び関係者

・令和２年度中に運営主体が変更となった法人及び関係者

３ 内容（予定）

 （１）保育・教育施設・事業の運営において留意する事項について

（２）認定利用調整について

（３）連携施設の決定・運営規程・重要事項説明について

（４）給付費（公定価格・本市独自助成）等について

（５）その他

４ 視聴方法

下記 HP にアクセスしていただくと、資料及び音声（外部サイト）のリンクの掲載がございま

す。「音声（外部サイト）」にアクセスしていただくと御視聴いただけます。

なお、資料は配信日までに法人宛にお送りしますので、あわせて御確認ください。

   【ＵＲＬ】

https://www.city.yokohama.lg.jp/business/bunyabetsu/kosodate/iko/setumeikai.html

横浜市トップページ＞事業者向け情報＞業種分野別から選ぶ「子育て」＞

子ども・子育て支援新制度への移行案内＞事業者向け説明会（給付対象施設・事業者向け）

 ５ その他

（１）資料とあわせて各説明項目の問い合わせ先を送付いたします。説明内容について不明点が

ございましたら、各担当までお問い合せくださいますようお願いいたします。

（２）説明内容に関しては、特段お断りの無い限り、令和２年度現在の内容となります。令和３

年度に関しましては、内容が変更となる可能性がありますので御了承ください。なお、令和

３年度の変更点の説明会（音声配信）を３月に予定していますので、御留意いただきますよ

うお願いいたします。

担当 横浜市こども青少年局

保育・教育運営課運営指導係

大熊、猪野

電話 045-671-3564